
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

  
 
 

Pojawił się człowiek posłany przez Boga – Jan mu było na imię. Przyszedł on na 
świadectwo, aby zaświadczyć o światłości, by wszyscy uwierzyli przez niego. Nie był on 
światłością, lecz został posłany, aby zaświadczyć o światłości. Takie jest świadectwo Jana. 
Gdy Żydzi wysłali do niego z Jerozolimy kapłanów i lewitów z zapytaniem: «Kto ty 
jesteś?», on wyznał, a nie zaprzeczył, oświadczając: «Ja nie jestem Mesjaszem». Zapytali 
go: «Cóż zatem? Czy jesteś Eliaszem?». Odrzekł: «Nie jestem». «Czy ty jesteś 
prorokiem?». Odparł: «Nie». Powiedzieli mu więc: «Kim jesteś, abyśmy mogli dać 
odpowiedź tym, którzy nas wysłali? Co mówisz sam o sobie?». Powiedział: «Jam głos 
wołającego na pustyni: Prostujcie drogę Pańską, jak rzekł prorok Izajasz». A wysłannicy 
byli spośród faryzeuszów. I zaczęli go pytać, mówiąc do niego: «Czemu zatem chrzcisz, 
skoro nie jesteś ani Mesjaszem, ani Eliaszem, ani prorokiem?». Jan im tak odpowiedział: 
«Ja chrzczę wodą. Pośród was stoi Ten, którego wy nie znacie, który po mnie idzie, a 
któremu ja nie jestem godzien odwiązać rzemyka u Jego sandała». Działo się to w Betanii, 
po drugiej stronie Jordanu, gdzie Jan udzielał chrztu (J 1, 6-8. 19-28) 
 

Kim jestem, a kim nie? 

Niedziela Gaudete – Niedziela Radości. Liturgia zaprasza nas do radości, bo 
przychodzący Pan jest coraz bliżej. Jan Chrzciciel pokazuje nam, co jest źródłem tej 
głębokiej radości, której świat dać nie może. To świadomość własnej tożsamości i misji. 
Jan wie, kim jest w oczach Boga i jaką misją On go obdarzył. Mówiąc o samym sobie do 
faryzeuszy, najpierw trzykrotnie zapewnia, kim na pewno nie jest. Dopiero potem 
stwierdza, kim jest. Im bardziej będziemy świadomi, kim jesteśmy, a kim nie, tym więcej 
radości będzie nam towarzyszyło w codzienności. 

 
 

MSZE W NASZYM KOŚCIELE 
Msze św. niedzielne aż do odwołania odprawiamy według następującego porządku: 
6.30, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00 i 18.00.  
 

RORATY 

Msze święte roratnie w dni powszednie o godz. 6.00 i 7.00. 
Roraty dla dzieci w poniedziałek, środę i piątek o godz. 16.00. 
 

TRANSMISJE 

W wydarzeniach liturgicznych z naszego kościoła możemy uczestniczyć poprzez 
transmisję w mediach społecznościowych YouTube na kanale:  
TTR - Władysławowo Wniebowzięcia NMP - Transmisja 24 godziny na dobę  
oraz telewizję Chopin - kanał 42. Transmisja 24 godziny na dobę 

 
Wszystkim Parafianom, Gościom, Solenizantom i Jubilatom tygodnia,  życzę owocnego 
przeżywania Adwentu, by przyjście Pana w ludzkim Ciele przyniosło prawdziwą radość. 

Biuletyn  Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Wniebowzięcia NMP we Władysławowie 

03/2020 III NIEDZIELA   ADWENTU 13.12.2020 



KOLĘDA 2020/2021 

 Czas adwentu i okres po świętach 
Bożego Narodzenia to tradycyjnie czas 
kolędy w parafiach. Księża odwiedzają 
wówczas katolickie rodziny. Tym razem 
epidemia uniemożliwia wizyty i spotkania 
kolędowe. Wirus choroby przenosi się 
bowiem i zaraża kolejne osoby podczas 
odwiedzin i spotkań. Dlatego rezygnujemy z 
kolędy 2020/2021. Kierujemy się bowiem 
troską o bezpieczeństwo i zdrowie rodzin, 
zwłaszcza osób starszych, będących w 
grupie podwyższonego ryzyka, ale też troską 
o zdrowie księży.  
 Ponieważ księża nie odwiedzą domów w 
ramach kolędy, dlatego pobłogosławienia 
mieszkania i warsztatu pracy będzie mogła 
uczynić osoba świecka. Liturgii domowej 
mógł przewodniczyć ojciec, matka bądź ktoś 
z domowników. 
Wspólny obrzęd poświęcenia domów 
połączony z kolędowaniem drogą online 
będzie miał miejsce 6 stycznia (Uroczystość 
Trzech Króli) o godzinie 16.00. Tego dnia 
pobłogosławimy nasz dom zakonny, a 
państwo łącząc się z nami przez internet 
będą mogli poświęcić swoje  miejsca 
zamieszkania i pracy. Po poświęceniu dobyło 
by się wspólne kolędowanie online. (teksty 
obrzędu wyłożymy na stoliku przy wejściu do 
kościoła oraz na stronie internetowej parafii i 
Facebooku, prosimy także zaopatrzyć się w 
wodę święconą). 
 W związku z tym, że tegoroczna kolęda 
odbędzie w niestandardowej formie u wielu 
osób pojawi się pytanie jak parafia poradzi 
sobie bez dodatkowych ofiar składanych przy 
tej okazji i czy może to być poważnym 
problemem dla parafii. Musimy też 
zauważyć, że w tym roku ze względu na 
przeróżne ograniczenia dochód z tacy 
zmniejszył się więcej niż o połowę.  
 Na wiosnę chcieliśmy rozpocząć 
przebudowę kaplicy pogrzebowej, na ten cel 
miały być przeznaczone ofiar z kolędy. Po 
zaplanowanych remontach kaplica 
powiększyłaby się trzy razy, potrzebujemy 
także nowej chłodni w kaplicy stąd też 
pojawia się pytanie, czy nie zorganizować 
zbiórki ofiar na wzór tej kolędowej z 
przeznaczeniem na tę inwestycję. O decyzji 
poinformuję wszystkich w okolicach świąt 
Bożego Narodzenia po zasięgnięciu opinii.  

PASTERKA 
Uroczystą celebrację narodzin naszego Pana 
Jezusa Chrystusa tzw. Pasterkę odprawimy o 
godz. 21.00, 22.00, 23.00 i 24.00. W święta 
Msze św. według grafiku z czasu pandemii. W 
pierwszy dzień świąt nie ma Mszy św. o g. 6.30 
 

SPOWIEDŹ 
15 grudzień (wtorek) 
godz. 16.00 -17.00 dla wszystkich 
godz. 17.00 -18.00  młodzież z klas I szkół 
średnich 
 

16 grudzień (środa) 
godz. 16.00 -17.00  dzieci IV, V, VI klasa 
 
 

17 grudzień (czwartek) 
godz. 16.00 -17.00 dla wszystkich 
godz. 17.00 -18.00  młodzież z klas VII i VIII 
 

18 grudzień (piątek) 
godz. 16.00 -17.00 dla wszystkich 
godz. 17.00 -18.00  młodzież i studenci 
 

19 grudzień (sobota) 
godz. 9.00 - 12.00 osoby powyżej 60 roku życia 
godz. 15.00 - 17.00 osoby pracujące 
 

20 grudzień (niedziela) 
Spowiedź dla wszystkich w czasie Mszy 
świętych  
 

SPOTKANIE ŚWIĄTECZNE 
Spotkanie świąteczne w „Pomorzance” dla 
wszystkich podopiecznych Caritas i Opieki 
Społecznej w tym roku się nie odbędzie. Zostały 
natomiast przygotowane tzw. „bezdotykowe 
paczki” które można odbierać 21 grudnia w 
godzinach miedzy 12.00 a 13.00 w 
Pomorzance. Proszę czekać przed furtką 
Pomorzanki. Proszę o zachowanie odległości 2 
metrów o drugiej osoby i założenie maseczki. 
 

BETLEJEMSKIE ŚWIATŁO POKOJU 
Betlejemskie Światło Pokoju tradycyjnie 
stawiane jest na wigilijnym stole. Głęboką 
wymowę ma odpalenie od tego światła świecy, 
którą w ramach Wigilijnego Dzieła Pomocy 
rozprowadza Caritas. Do naszego kościoła 
Betlejemskie Światło Pokoju zostanie wniesione 
22 grudnia w czasie rorat o godzinie 7.00. 
Światło Betlejemskie będzie można zabierać do 
domów w wigilię do godz. 16.00. 
 

KATECHEZA PRZYGOTOWUJĄCA DO 
ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA 
W ramach przygotowania do świąt Bożego 
Narodzenia zapraszamy do udziału w 
katechezie online we wszystkie czwartki 
adwentu o godz. 19.00 na kanale YouTube: 
Parafia WNMP Władysławowo 



PRZYGOTOWANIA DO  I KOMUNII ŚW. 
20 grudnia o godz. 16.00 - Msza św. połączona 
z obrzędem przekazania przez rodziców 
dzieciom medalików. (łańcuszki i medaliki 
indywidualnie zakupują rodzice); 
Nieobecnych na Mszy św. zapraszam do 
udziału online na YouTube na kanale:  
TTR - Władysławowo Wniebowzięcia NMP -  
oraz w telewizji Chopin - kanał 42 
 

CARITAS 

 Biuro Caritas czynne od poniedziałku do 
piątku w godz. 10.00 do 12.00. 

 Pracownia Warsztatowa  Św. O. Pio. 
zamknięta do odwołania. 

 Wydawanie posiłków osobom 
potrzebującym od poniedziałku do piątku w 
godz.. 12.00 - 13.00. 

 Parafialny Zespół Caritas dziękuje za 
włączenie się w akcję zbiórki żywności dla  
potrzebujących i bezdomnych osób z terenu 
naszej Parafii a także  za zakup świec 
Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom. Świece są 
jeszcze do nabycia w kiosku Parafialnym. 
Swoją wdzięczność zamieniamy w modlitwę.  

 W poniedziałek tj. 14.12.2020 r. o godz. 
18.00 zebranie Parafialnego Zespołu Caritas w 
siedzibie Caritasu. Dotyczące pomocy przy 
paczkach świątecznych i ich rozwożeniu oraz 
roznoszeniu życzeń chorym. 

 W piątek 18.12.2020 r. od godz. 09.00 do 
godz. 14.00 zapraszamy osoby potrzebujące, 
które znajdują się w trudnej sytuacji finansowej 
po paczki świąteczne. Prosimy o zachowanie 
wszelkich zasad bezpieczeństwa (odległości i 
zasłaniania nosa i ust) w czasie oczekiwania na 
wejście do Caritasu (wejście od ul. Świerkowej) 
jak i po wejściu po paczkę za co serdecznie 
dziękujemy. 

 Konto Parafialnego Caritas: 
16 8348 0003 0000 0000 5467 0009 
 

PROŚBA O ODDAWANIE OSOCZA 
Za pośrednictwem Konferencji Episkopatu 
Polski, Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej, 
zwraca się z gorącym apelem do wszystkich 
osób, które przeszły chorobę COVID-19 o 
oddawanie osocza. Jak czytamy w Apelu 
„Badania naukowe potwierdzając, że osocze 
ozdrowieńców, podane we wczesnej fazie 
choroby, może zmniejszyć ryzyko zgonu […]. 
Dawcą może być każdy ozdrowieniec. 
Wystarczy zgłosić się – nie wcześniej niż po 
miesiącu od wyzdrowienia –  do regionalnego 
centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa […]”. 

Wszystkim, którzy pozytywnie odpowiedzą na 
Apel serdecznie dziękujemy. 

OPŁATKI 
 Ze względu na pandemię w tym roku opłatki 
można nabywać tylko pod chórem w czasie 
trwania mszy świętych w kościele. Dziękuję za 
ofiary składane przy tej okazji. Nie zapominajmy 
także o naszych sąsiadach którym może w tym 
czasie trudno jest dotrzeć do kościoła.  

 
ZMARLI 
W minionym tygodniu do wieczności odszedł: 
†Franciszek Zjawiony; ur. 1938; ul.1000-lecia PP  

†Benon Kopitzki; ur. 1952; ul. 1000-lecia PP  
†Renata Necel; ur. 1945; ul. ks. Merkleina 
pogrzeb wtorek (15.12) godz. 13:00 
†Anna Szymańska; ur. 1927; ul. Stolarska (data 
pogrzebu nie znana) 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie…..  

 

INTENCJE MSZALNE 

Poniedziałek  14.12.2020 

6.00 

† Alina Lisakowska 

†† Czesław, Anna Jarzyna, Alfons 
Rogocki oraz o zdrowie dla Mieczysława 

†† z dzielnicy Szotland 

7.00 

O miłosierdzie i potrzebne łaski dla 
Zuzanny i Magdaleny 

† Agnieszka Setzke (ur.) 

16.00 ad intentionem dantis 

17.00 

†† Barbara i Kazimierz Lisakowscy 

†† Marta, Leon, Marian Darga 

†† Anna i Michał Felkner, Józef Ryś 

† Renata Necel (poza parafią) 

Wtorek 15.12.2020 

6.00 

†† Anna i Stanisław Proena, Paulina i 
Benedykt 

† Jan Ogoniak (ur.) 

†† Rodzice: Anna i Kazimierz Patok, 
Anna i Stefan Golla 

7.00 †† z rodziny: Krukowskich i Reske 

17.00 

† Maria Skoczke (15 r. śm.) 

†† Anna, Józef (r. śm.), †† z rodz. 
Wesserling 

†† z rodziny: Hincke i Kansy 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o Boże błogosławieństwo i 
opiekę Matki Najświętszej dla Antoniego 
z okazji 70 urodzin  

Środa  16.12.2020 

6.00 

† Helena Selin 

†† Antoni i Helena Dampc 

†† Dziadkowie z rodziny: Semmerling, 
Blok, Hebel i Ciskowskich 

†† Rodzice, bracia, bratowe z rodziny 
Derc 

7.00 †† Rodzice z obojga stron 

16.00 ad intentionem dantis 

17.00 
† Teresa Ceynowa (2 r. śm.) 

†† Anna i Czesław Kownaccy (ur.) 



Czwartek   17.12.2020 

6.00 

†† Konrad, Henryk, wszyscy †† z rodz. 
Dettlaff 

†† Wanda i Józef Plaskiewicz 

†† Zofia (ur.), Alfons, Bernard, Zdzisław 
Beger 

† Stefan Kortas (r. śm.), †† z rodziny 

7.00 
†† Albertyna i Stefan, Stanisław Hirt, †† 
z rodziny 

17.00 
†† Jerzy, Eryka Kidawa (r. śm.) 

†† Maria i Jan Bieszke 

Piątek 18.12.2016 

6.00 

† Albert Dettlaff (r. śm.) 

†† Jan i Maria Rolewscy, dusze 
czyśćcowe 

†† Józef Narloch, Urszula i Romuald 

† Halina Gojke (ur.) 

7.00 
† Józef Mężyk (r. śm.) 

†† Antonina i Antoni Budnik 

16.00 ad intentionem dantis 

17.00 † Kazimiera Skolarczyk 

Sobota 19.12.2020 

6.00 

†† Mieczysława Bolda (ur.), Ks. Alojzy 
Piłat, Ks. Władysław Iwanowicz, Ks. 
Adam Barcz 

†† Paweł i Zofia Bolda, Zbigniew 

†† Anna Bisewska (4 r. śm.), Józef, 
Bronisława, Hubert Konkel, dusze 
czyśćcowe 

†† Apolonia (r. śm.), Juliusz Necel 

†† Anna (ur) i Czesław Kownacki 

7.00 ad intentionem dantis 

17.00 

†† Anna i Jan Bolda, Zenon Seredyn 

†† Józef (r. śm.), Gertruda i Wojciech 
Frank 

† Sławomir Śliwiński (int. Od uczst. 
Pogrzebu) 

Niedziela   20.12.2020 

6.30 
†† Franciszek i Irena Bystram 

†† Stefania i Bronisław Landowscy, 
Zofia Rybacka, Irena Bolda 

8.00 † Jolanta Bolda (3 r. śm.) 

9.00 † Wojciech Hintzke 

10.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o Boże błogosławieństwo i 
opiekę Matki Najświętszej dla Matek z 
III Róży p.w. Zwiastowania NMP 

11.00 
† Edmund (r. śm.) i Stefania Treppa 
oraz †† z rodziny 

12.00 ad intentionem dantis 

13.00 
O odwagę dla ludzi którzy dawno nie 
byli u spowiedzi  /KD/ 

14.00 
Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o Boże błog. i opiekę M N 

15.00 
Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o zdrowie i błogosławieństwo 
Boże oraz opiekę MN 

16.00 za parafian 

18.00 
†† Józef Szweda, rodzice oraz 
rodzeństwo 

 

 

KATECHEZA PRZED CHRZTEM 
W grudniu nie ma katechez 
 

KAPLICA ŚW. JANA PAWŁA II 
W listopadzie kaplica  zamknięta. 
 

KIOSK PARAFIALNY i  SALA PAPIESKA 
czynne od wtorku do soboty od 16.00 do 18.00;     
w niedzielę od 9.30 do 15.00. 
W kiosku są dostępne lampiony adwentowe, 
szopki, świece i opłatki. 
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
W kościele w piątki po Mszy św. o godz. 17.00 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy 
obrazie Jezusa Miłosiernego. 
 

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ 
POMOCY 
w każdą środę o godz. o godz. 16.45 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy 
obrazie Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
 

PORADNICTWO RODZINNE 
Do końca roku kalendarzowego z poradnictwem 
proszę się kontaktować telefonicznie umawiając 
się na termin w biurze parafialnym. 
 

WYPOMINKI 
Roczne wypominki w czasie pandemii 
odczytujemy w każdy  wtorek o g. 16.30.  
 

BIURO PARAFIALNE 
poniedziałek, środa, piątek  
godz. 9:30 – 11:00; 16.00-17.00 
 

SPOWIEDŹ  
Podczas każdej Mszy św. i 15 minut przed 
Mszą św. wieczorną.   
 

MSZE ŚW. W NASZYM KOŚCIELE 
niedziela : 6.30, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 
13.00, 14.00, 15.00 i 18.00.  
dni powszednie o godz. 6.00, 7.00, 18.00 
 

NUMER KONTA PARAFII:  
38 83480003 0000 0000 5467 0001 
 
 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 

ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 
tel./fax 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafia.wladek.pl 
www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 

 

/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/ 


